
1

SUCHDOLSKÝZPRAVODAJ

červen |  2024



2

Vážení a milí spoluobčané, 
letní měsíce bývají již tradičně nabité akcemi a událostmi. Na konci května jsme 

se  zúčastnili Her bez venkovských hranic. Jedná se  o  soutěžení obcí, které jsou 
součástí Regionu Poodří a  porovnání sil v  netradičních disciplínách tentokrát 
proběhlo v Albrechtičkách. Celkem se zúčastnilo 16 obcí, naše družstvo ve složení: 
Tomáš Dohnal, Lukáš Janovský, Šimon Kalíšek, Aneta Janovská, Martina Gajdošová 
a  Jitka Švanová obsadilo pěkné 10.místo. Děkuji moc všem našim reprezentantům 
za jejich čas, nasazení, zápal a velmi pohodovou partu. 

 Na začátku měsíce června, konkrétně v pondělí 3.6.2024 dopoledne, projížděla 
Suchdolem cyklotour s  J. Zimovčákem na  podporu onkologicky nemocných dětí. 
Jsme rádi, že jsme mohli být „zastávkou“ na  trase této charitativní akce. Pro 
účastníky jsme měli připraveno malé pohoštění a děti ze základní školy si připravily 
pěkné vystoupení. Větší děti, včetně vedení školy, se  k  pelotonu připojily 
ve  Stachovicích a  část etapy si užily jako součást této cyklojízdy. Více informací 
a  fotogalerii k  této akci najdete na  webových stránkách: www.nakoledetem.cz/
clanek/5-etapa-2024-fulnek-prostejov. 

Úřad městyse informuje



3

 Dne 13.6.  proběhlo v  obřadní síni setkání s  jubilanty – občany obce, kteří 
oslavili významné životní jubileum. Toto setkání probíhá 2x  do  roka a  jedná 
se  vždy o  velmi milou záležitost. Na  setkání vystoupily děti ze  základní školy. 
Po  oficiální části následovalo přátelské posezení u  připraveného občerstvení. 
Všem oslavencům ještě jednou děkujeme za účast a přejeme do dalších let hlavně 
pevné zdraví a mladou mysl. 

 

V  červnu jsme zahájili tvorbu dokumentu – strategického plánu městyse. 
Strategický plán bude připravován ve spolupráci s Univerzitou J.E. Purkyně v Ústí 
nad Labem, kdy jsme se  jako jedna ze  tří obcí v  republice dostali do  projektu 
částečně financovaného Technologickou agenturou ČR, v rámci kterého by se měly 
navrhnout nové postupy strategického plánování v obci. Strategický dokument je, 
zjednodušeně řečeno, dlouhodobý plán, vize vedoucí ke  zlepšení kvality života 
v  obci. Proces tvorby bude probíhat cca do poloviny r. 2025 a  budou postupně 
zapojovány různé skupiny (spolky, občané, podnikatelé atd.) a určitě Vás o tomto 
projektu bude ještě informovat. Také nyní probíhá oprava chodníku před 
drobnými provozovnami a  připravujeme podání žádosti o  kompostéry – 
nepřehlédněte přiložený dotazník k průzkumu zájmu. 

A  na  závěr bych ráda popřála dětem hezké prázdniny, hlavně v  pohodě 
a  ve  zdraví, hlídacím babičkám a  dědečkům hodně energie a  sil a  nám všem, 
abychom alespoň na chvilku mohli hodit starosti za hlavu a užít si léta a sluníčka. 

Vaše starostka Lucie Boráková

Úřad městyse informuje



4

38. schůze rady městyse ze dne 29. 5. 2024 
Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
• schválila podání žádosti o dotaci do dotační výzvy z národního plánu obnovy 

na rekonstrukci veřejného osvětlení; 
• rozhodla o  výběru nejvhodnější nabídky v  rámci veřejnézakázky malého 

rozsahu na realizaci „Fotovoltaická elektrárna Suchdol nad Odrou ČOV“ a schválila 
uzavření smlouvy o  dílo mezi Městysem Suchdol nad Odrou, se  sídlem 
Komenského 318, 742  01 Suchdol nad Odrou, IČ: 00298450, jako objednatelem 
a  EneDom FINKIS a.s., Růžová 256/14, 74601 Opava, IČ: 09645551, jako 
zhotovitelem, za cenu 680 010,8o Kč bez DPH; 

• rozhodla o  výběru nejvhodnější nabídky v  rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na projektovou dokumentaci „Revitalizace veřejného prostranství městyse 
Suchdol n/O  a schválila uzavření smlouvy o  dílo mezi Městysem Suchdol nad 
Odrou, se sídlem Komenského 318, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČ: 00298450, jako 
objednatelem a Opus architekti, s.r.o., se  sídlem Masarykova třída 330/10, 746  01 
Opava, IČ: 19415982, jako zhotovitelem, za cenu 1.002.000,-Kč bez DPH; 

• schválila uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v  rámci stavby "Výstavba 
nového brodu přes potok Za lávkou u mostu M4" uzavřené s firmou STAVO – Karel 
Černoch, Malá strana 31,742  01Suchdol nad Odrou, IČ: 27770907. Předmětem 
dodatku je navýšení ceny díla o  částku 77 408,85 Kč bez DPH za vícepráce (ořezy 
stromů, umístění betonových rour k vyrovnání terénu); 

• schválila plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného a  dlouhodobého 
hmotného majetku městyse na rok 2024; 

• schválila Základní škole a mateřské škole Suchdol nad Odrou, příspěvkové 
organizaci, plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného a  dlouhodobého 
nehmotného majetku za rok 2024; 

• schválila příjem účelové neinvestiční dotace ze  státního rozpočtu na úhradu 
výdajů v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu ve výši 64.000,- Kč; 

• revokovala usnesení č. 2024/37R/18 k  přijetí dotace z  Národního plánu 
obnovy – Zavedení nového stavebního zákona do praxe – na pořízení vybavení pro 
2 úředníky a  schválila přijetí dotace z Národního plánu obnovy Zavedení nového 
stavebního zákona do praxe: "IT vybavení pro stavební úřady“ve výši max. 55.000,- 
Kč;  

• schválila uvolnění části rezervy rady ve výši 5.500 Kč na pořízení 20 ks triček 
pro Klub seniorů Suchdol nad Odrou; 

• schválila uzavření smlouvy o dílo na vypracování a podání žádosti o dotaci 
v rámci "OPŽP 2021-2027“, se společností CTS corp.,s.r.o., se sídlem Bubenská 421, 
Praha 7, IČ: 27099873 za cenu 99 000,-Kč bez DPH a – uzavření příkazní smlouvy 
(zhotovení dokumentace potřebné k  čerpání dotace a  zhotovení dokumentace 

Úřad městyse informuje



5

k monitoringu projektu po  čerpání dotace) se společností BlueFort s.r.o., se sídlem 
Bubenská 421, Praha 7, IČ: 28798058 za cenu 26 000,-;

39. schůze rady městyse ze dne 12.6. 2024 
Rada městyse Suchdol nad Odrou:
• schválila vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na vyhotovení projektové 

dokumentace na  akci „Rekonstrukce bývalého zdravotního střediska čp. 471, ul. 
Sportovní"" včetně zadávacích podmínek, kvalifikačních předpokladů a  pravidel 
pro hodnocení nabídek, 

• schválila uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby pro zařízení distribuční soustavy na pozemcích městyse 
Suchdol nad Odrou parc.č. 412/1 a 411 v  k.ú. Suchdol nad Odrou se  společností 
ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035 jako budoucím oprávněným ze  náhradu dle 
znaleckého posudku; 

• schválila prodloužení nájemních smluv u  nájemců, kteří řádně plní své 
povinnosti; 

• projednala způsob vyřazení nepotřebného majetku příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola Suchdol nad Odrou; 

• stanovila pro Základní školu a  mateřskou školu Suchdol nad Odrou, 
příspěvkovou organizaci na  školní rok 2024/2025: - výši úplaty za  předškolní 
vzdělávání v  mateřské škole na 500,-Kč měsíčně, - výši úplaty za  zájmové 
vzdělávání ve  školní družině na 180,- Kč měsíčně (platí se pololetně ve výši 900,- 
Kč), - výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školním klubu na 100 Kč ročně za každý 
kroužek, 

• odsouhlasila, že městys požádá provedením přezkoumání hospodaření za rok 
2024 Krajský úřad MSK. 

• schválila přijetí neinvestiční dotace na  akci "Odstranění části porostu 
invazivních zlatobýlů pod el. vedením v Suchdolském lese v CHKO Poodří" 

• rozhodla o  výběru nejvhodnější nabídky v  rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na  stavební práce „Rekonstrukce plynové kotelny, Penzion Poodří, ul. 
Komenského 260“, a schválila uzavření smlouvy o dílo mezi Městysem Suchdol nad 
Odrou, se sídlem Komenského 318, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČ: 00298450, jako 
objednatelem a  Danfra CZ s.r.o., se  sídlem Potoční 1094, 738  01 Frýdek-Místek, 
IČ:28611225, jako zhotovitelem, za cenu 782.461,92 Kč bez DPH; 

• rozhodla o  výběru nejvhodnější nabídky v  rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na  stavební práce „Rekonstrukce plynové kotelny, BD čp. 498, ul.Nová“, 
a schválila uzavření smlouvy o dílo mezi Městysem Suchdol nad Odrou, se sídlem 
Komenského 318, 742  01 Suchdol nad Odrou, IČ: 00298450, jako objednatelem 

Úřad městyse informuje



6

a Danfra CZ s.r.o., se sídlem Potoční 1094, 738 01 Frýdek-Místek, IČ:28611225, jako 
zhotovitelem, za cenu 989.224,52 Kč bez DPH;

Úřad městyse informuje

Skřivánek 
V  sobotu 8.  června 2024  se  konal koncert 

Dětského pěveckého sboru Skřivánek, který byl 
každoročně pořádán ke  Dni hudby. Letošní 
koncert byl poslední, vedoucí sboru oznámila, že 
činnost Skřivánku a  přípravných sborečků 
Vrabčáci a  Kolibříci po  přibližně 50-ti  letech 
končí. Po celou dobu existence desítky zpěváčků 
koncertovaly na  soutěžích, přehlídkách, akcích 
v městysi a okolí. 

Děti svým zpěvem mnohokrát zpříjemnily setkání seniorů a  pravidelně 
se zúčastňovaly vítání občánků.

Děkujeme zakladatelce sboru paní Mgr. Věře Brázdové a nynější vedoucí sboru 
paní Mgr. Zuzaně Jírů Šimůnkové za  rozvoj kultury v oblasti hudby a  sborového 
zpívání a dlouhodobou reprezentaci městyse nejen doma, ale i v zahraničí. 

Přejeme jim hlavně hodně zdraví, pohody a radosti z hudby.
Zastupitelé a zaměstnanci městyse



7



8



9

 
Švajdová Augustina  
Neradová Marie  
Janečková Anna  
Steinitz Ervin 
Davidová Emilie  
Hofrová Zdenka  
Masnicová Emília  
Valchářová Jiřina  
Vlachová Evženie 
Bašný Richard  
Váhala Karel 
Rek Miloslav   
Fajkusová Eva  
Králová Jana 
Kičinková Helena 
Szotkowská Marie 
Kulovaná Marcela 
Gola Vít 
 
 
  

Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 
kteří v měsíci červnu oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví 
a neutuchající radost ze života.

Společenská kronika

 
Truchlý Antonín 
Dominiková Svatoslava  
Hašová Anna  
Plšek Evžen  
Řehoř Josef  
Kutějová Ludmila  
Válek Jan  
Davidová Marcella 
Říčan Daniel  
Zajíc Josef  
Jaroň Tomáš 
Dančáková Zdeňka  
Mlčáková Zdenka  
Ďurica Ondrej 
Navrátilová Ludmila 
Pinterová Vlasta 
Klabanová Olga 
 

Dne 4.  července uplyne 1 rok, co povolal Ježíš Kristus 
k přechodnému spánku po těžké nemoci pana Josefa Kulovaného. 

Bible – Jan11/25,26  
Já jsem vzkříšení a život věčný.  
Kdo věří ve mne, i kdyby zemřel, bude žít navěky. 

Za stále vzpomínající celou rodinu, manželka Marcela.

Děkujeme rodině, přátelům a  známým za  projevy účasti 
a  květinové dary při posledním rozloučení a  mým manželem, 
s  našim tatínkem a  dědečkem panem Alexandrem Juchelkou. 
Zarmoucení pozůstalí.



10

Léto plné zážitků v mateřské škole 
V  uplynulém měsíci jsme s  dětmi v  mateřské škole zažili několikero 

dobrodružství v  areálu i  mimo areál školky. 
Přivítali jsme návštěvu dravců, které nám 
poutavým vyprávěním představil pan so-
kolník. Některé jsme si dokonce pohladili, nebo 
se  kolem nás proletěli. Dalšími zajímavými 
hosty byly paní policistky, které nám ukázaly 
policejní výbavu. Vyzkoušeli jsme si vesty, 
helmy, čepice, obušky i  pouta. Také nám 
dovolily posadit se  do policejního auta 
a  zahoukat houkačkou. Často jsme také 
cestovali. Broučci jeli na Žerotínský zámek, kde 
se dozvěděli, jak se peče chleba, nakoukli také do Suchdolské Hasičské zbrojnice. 
Děti ze  Sluníček objevily svět lékařů, doktorů a  vynálezů v  ostravském světě 

techniky. Sovičky se  učily jak se  chovat 
na cestě jako chodec i cyklista na dopravním 
hřišti v  Odrách. Sovičky spolu s  Broučky 
podnikly výlet do  zoologické zahrady 
v  Ostravě, který si opravdu moc užily. 
Hvězdičky se vydaly do Liščího mlýna, kde 
se  v  indiánské osadě vžily do  skutečných 
indiánů a  vyzkoušely si jejich zvyky. 
Na  jednotlivých třídách probíhaly také 
oslavy dne dětí a dne tatínků. Inu co dodat, 
léto si opravdu užíváme.

Tým učitelek MŠ

Zprávy ze školy a školky



11

Novinky ze základní školy  
Květen a  červen ve  škole učitelé žákům zpestřili zajímavými projektovými dny 

v Galerii umění v Ostravě, luštěním šifer a  tajných 
zpráv, ale také kódováním a  procvičováním 
matematických dovedností touto zábavnou formou. 
V  květnu se  žáci 9.  ročníku zúčastnili několika 
geologických exkurzí a mohli takto poznávat okolí 
Suchdolu nad Odrou také z geologického pohledu. 

Navštívili štěrkopískovnu Českomo-
ravský štěrk Mankovice, Flascharův 
důl v  Odrách a  Kotouč ve  Štram-
berku. Školní výlet využili k návštěvě 
Terezína a ČNB v Praze. 

Několik žáků 2.  stupně se  v  květnu vydalo na  výukový zájezd do Hastings 
v Anglii, kde se mohli zdokonalit v  anglickém jazyce a poznávat okolí, navštívit 

Londýn a  prohlédnout si jeho 
nejvýznamnější památky. 
Pro žáky 1. stupně byly zorga-
nizovány dvě školy v  přírodě 
na  Horní Bečvě. Kde byl pro 
děti připraven bohatý program 
v  přírodě plný her, soutěží 
a  aktivit, při kterých mohli 
všichni námořníci a  cesto-
vatelé po  různých koutech 
světa prohloubit nejen přá-
telství ve  třídě ale také napříč 
třídami. 

Zprávy ze školy a školky



12

V následujících 14 dnech žáky čeká zážitkové tisknutí v UAXu v Bernarticích, 
chemie na  Slezskoostravském hradě, exkurze do  Prahy, výlet do  Dinoparku, 
výukové programy v Muzeu Novojičínska a další zajímavé akce. 

Tým učitelů ZŠ

Zprávy ze školy a školky

Na vlnách fantazie  
Opět po roce jsme se sešli v atriu suchdolské školy, abychom si užili odpoledne 

p l n é k u l t u r y v  r á m c i Šk o l n í 
a  předškolní show s  podtitulem 
Do  nekonečna a  ještě dál. O  zábavu 
nebylo nouze, protože si každý 
z  návštěvníku našel to své v  téměř 
2 , 5  h o d i n o v é m n a š l a p a n é m 
programu, jehož průvodcem byla 
Lenka Martínková. 

V  atriu zazněly nejen tóny z  kytar, ale 
rozdrnčely se i okenní tabule pod vlivem 
bicích. Na pódium nám rovněž vtančily 
i  kroužky základní školy, ale také 
i  sestavy nadšených žáků. Mimo to 
program osvěžila vtipná a  gymnastická 
vystoupení. 



13

Pokud jsme si náhodou potřebovali 
protáhnout nohy, tak k vidění byly práce žáků 

2.  stupně, kteří 
vystavovali svá 
vý tvarná díla 
v  rámci výstavy 
„O  čem sním, 
k d y ž z r o v n a 
spím“. Práce by-
ly plné děsu, ale 
rovněž i  důkazem, že po  noci vždy přichází ráno.  
Mohli jsme si přečíst i  partyzánské básně, které 
se  objevily na  místech, které bychom opravdu 
nečekali. Nebo jsme se sami mohli stát součástí toho 
všeho, vykreslit si panáčka a vytvořit tak jedno velké 
společné dílo. 
V různých koutcích areálu byly připraveny zábavné 

i naučné koutky pro děti, občerstvení, a  také troška hazardu ve  formě Kola štěstí. 
Celá show se nesla ve skvělé náladě. A proto znovu za rok?

Tým učitelů ZŠ

Zprávy ze školy a školky

Informace ze školního klubu  
Se smutkem v  očích oznamujeme, že krokodýlí parta doplavala v  letošním 

školním roce poslední metry a svou činnost ukončily i ostatní kroužky ve škole. Svůj 
volný čas mohly děti smysluplně trávit 
spolu s  ostatními kamarády v  kroužcích 
Deskových her, Aerobiku, Pohybových 
her, Angličtinky, Kroužku pohybové vše-
stranosti, Multimediálním kroužku, 
mohly se  učit hře na  flétnu a  kytaru, 
tvořili v  kroužcích Tvořeníčko, Šitíčko 
a  mohly také navštěvovat Náboženství. 
Všem vedoucím kroužků děkujeme 
za  spo-lupráci, tvořivost a  nadšení 
a  těšíme se na další spolupráci v příštím 
školním roce.  

Vedoucí školního klubu, Michaela Hradilová



14

Netradiční Den dětí se záchrannými složkami 
Hasiči, policie ale taky zdravotníci, ti 

všichni se  sešli ve  čtvrtek 3.  května 
ve  školním atriu u příležitosti oslav Dne 
dětí. Tam pro naše školáčky připravili 
a vytvořili celkem sedm stanovišť plných 
nejrůznějších úkolů. Děti si tak mohly 
nejen prohlédnout výzbroj, techniku, ale 
zkusily si i hašení práškovým přístrojem 
nebo detektivní práci v podobě daktylo-
skopických otisků, vyzkoušeli resuscitaci 
či ošetření některých úrazů, např. střepu 
v ruce. A nejen to… hasiči měli na závěr 
i překvapení – pěnu, ve které se všichni 
řádně a dosyta vyřádili. 

No a  co bychom to byli za  hostitele, 
kdybychom neuměli hezky za  vše 
poděkovat. Proto jsme si s  dětmi pro naše hrdiny připravili drobné občerstvení 
a odnést si od nás mohli i malý vlastnoručně vyrobený dárek. 

Takže ještě jednou touto cestou mnohokrát děkujeme, co pro nás děláte! 
Bez Vás by to nešlo! 

vychovatelky ŠD

Zprávy ze školy a školky



15

Zájezd seniorů 28. 5. 2024 
„ Na Bělehrad “ zavelel ústy Švejka spisovatel Hašek. „Na Velehrad“ zavelela 

ráno v 7,oo hodin naše šéfová. A také ano, vše odsýpalo jako hodinky až do Přerova. 
A tam nastal první zádrhel. Přes město jsme díky řadě uzavírek a objížděk jeli skoro 
tak dlouho, jako ze Suchdolu do Přerova. 

Druhý zádrhel nastal na odpočívadle u Kurovic, kdy po přestávce na WC začal 
stávkovat autobus. Naštěstí ale těsně po výjezdu do napojovacího pruhu na dálnici. 
Museli jsme za asistence policie couvat zpět na odpočívadlo, kde jsme měli čekat 
na náhradní autobus. Ale zřejmě díky tomu couvání se podařilo poruchu odstranit 
a asi po hodině jsme mohli pokračovat v cestě podle programu. 

1.  zastávka – poutní místo Cyrila a  Metoděje – 
Velehrad. Nádherná církevní stavba Barokní bazilika 
Nanebevzetí Panny Marie je známá po  celém světě. 
Byla založena ve 13.  století, zničena v  husitských 
válkách a obnovena v 17. století V r. 1995 ji navštívil 
i papež Jan Pavel II. 

2. zastávka – nedaleký Skanzen Modrá s expozicí 
Živá voda. Zde jsme se seznámili s vodními živočichy 
a  rostlinami řeky Moravy. Ve  dvou podzemních 
patrech jsme si z  podvodního tunelu mohli 
prohlédnout mnoho druhů ryb. Největší jsou sumci 
a  jeseteři. Škoda, že jsme z časových důvodů nestihli 

Spolky a zájmové aktivity



16

navštívit expozici archeoskanzenu Modrá- opevněné sídliště z doby Velké Moravy. 
Snad se to příště podaří. 

3.  zastávka – oběd v  Buchlovicích a  pak 
návštěva zámku a  jeho zahrad s možností koupení 
sazeniček krásných květin. 

4.  zastávka – lázně Luhačovice – nejkrásnější 
lázně na  Moravě. Zde jsme si mohli nabrat 
léčebnou vodu a měli 1,5  hodiny na  individuální 
prohlídku. 

Během dne bylo opravdu horko, ale všichni 
senioři přežili počasí bez újmy na  zdraví. Na 
zpáteční cestě jsme projeli několik pásem průtrží 
mračen, dokonce padaly i  kroupy. Zájezd dopadl 
na  jedničku, nebyly žádné stížnosti. Za to můžeme 
poděkovat naší šéfové Nadi, Pepíkovi Valovi 
a ostatním asistentkám. 

Už se těšíme na další akci.

Ing. Jaroslav Ježek

Spolky a zájmové aktivity

Zájezd z partnerského města Herrnhutu v Suchdole n. O.  
V roce 2022 proběhly mohutné oslavy 300 let založení Herrnhutu, které se slavily 

celý rok a  bylo zorganizováno snad 50 akcí: Koncertů, přednášek, setkání, 
spolkových aktivit, výstav, otevření obnovených objektů, workshopů, vydání 
publikací a  pamětních předmětů atd. Některých z  těchto aktivit se  zúčastnili 
i členové Moravian. 

Jako doznívání oslav byl uskutečněn partnerským městem Herrnhutem také 
autobusový zájezd 40 osob ve dnech 8.-13. května 2024 na Moravu a do Slezska, aby 
poznali památná místa, která přispěla k  založení Herrnhutu. Z  toho v  sobotu 
11.  května si vyčlenili pro poznání Kravařska. Dopoledne věnovali nové expozici 
muzeu J. A. Komenského ve Fulneku. Po obědě na Starém Jičíně si prohlédli Park 
Moravských bratří v  Mankovicích. Do  tohoto úspěšného projektu se  zapojil 
i Moravian. Po  té přijeli do  Suchdolu s přáním dát si u nás „poobědovou“ kávu 
v Muzeu Moravských bratří. Již při organizování zájezdu jsme nabízeli vyplnit den 
v  Suchdole celodenním programem, což asi nepovažovali za  reálné, že takovou 
širokou nabídkou disponujeme. Pro Suchdol si vyčlenili celkem dvě hodiny i  s 
kávou a  pohoštěním. Z  naší nabídky si vybrali pouze prohlídku muzea, Park 



17

Moravských bratří a  Lesní kostel. Pro nedostatek času se  neuskutečnila ani 
prohlídka muzea. Odehrála se odvyprávěním celého obsáhlého příběhu na dvoře 
muzea, což je patrně zaujalo a reagovali mnohými dotazy. 

V Parku Moravských bratří jsme připravili pro ně překvapení. Téměř každý, kdo 
navštíví Herrnhut, vystoupí i  na  nevysoký kopec nad městem, který se  nazývá 
Hutberk a  na  němž je rozhledna s  krásným rozhledem po  okolí. Do  Parku 
Moravských bratří jsme je pozvali s  informací o  pojmenování zdejšího kopce 
Hutberk a  vybudování rozhledny, odkud je hezký výhled. Překvapením byl 
zatravněný kopeček hlíny asi 30 cm vysoký pod lípou z Herrnhutu a na něm přesná 
kopie rozhledny na Hutberku, kterou nám vyrobil místní umělecký kovář Jakub 
Nohýl. Tento vkusný doplněk který zdobí Park MB naše hosty pobavil a  byl 
předmětem mnohého fotografování a pózování u „suchdolského Hutberku“. Pak už 
navštívili jen Lesní kostel, kde zazpívali několik písní a pokračovali do Ženklavy, 
což je rodiště zakladatele Herrnhutu Kristiana Davida. 

Návštěva to byla krátká, zato úspěšná. Návštěvy z Herrnhutu se množí a Parku 
MB vévodí nová atraktivní věc, rozhledna na  Hutberku, za  níž J. Nohýlovi 
děkujeme, zhotovil ji jako sponzorský dar. 

Daniel Říčan

Spolky a zájmové aktivity



18

Spolky a zájmové aktivity



19

Spolky a zájmové aktivity



20

Memoriál Aloise Dohnala 2024 
První červnový týden se v Suchdole n. O. nesl ve  znamení cyklistiky. Nejprve 

v pondělí 3.6. 2024 byl náš městys zastávkou charitativní akce „Na kole dětem“, jež 
se pořádá na podporu onkologicky nemocných dětí. Jako cyklistický oddíl tuto akci 
dlouhodobě podporujeme a  letos ji podpořil i náš městys, za co bych chtěl vedení 
poděkovat. Po této akci už začali běžet přípravy na již 17. ročník Memoriálu Aloise 
Dohnala, který se  uskutečnil 8.6.2024. Letos to bylo s  pořádáním závodu docela 
hektické, protože jsem nevěděl do  poslední chvíle, zda se  závod uskuteční 
na klasickém okruhu, protože oprava silnic v Odrách se protáhla přes plánovaný 
termín. Teprve pár dní před termínem závodu jsem se dozvěděl, že Odry budou 
průjezdné, tak to bylo hodně narychlo… Nakonec se  všechno stihlo na  sobotu 
připravit a  mohlo se  závodit. Sobotní závodní den probíhal v  již několik let 
zaběhlém formátu. Dopoledne se uskutečnil hlavní závod zařazený do seriálu SPAC 
na okruhu Suchdol n.O. – Mankovice – Vražné – Hynčice – Veselí – Odry – Pohoř – 
Suchdol n. O., dále krajský přebor mládeže, jehož trasa vedla ze  Suchdolu n. O. 
na Veselí a  odpoledne proběhl 6.  ročník dětských závodů. Závody proběhly bez 
závažnějších problémů a pro náš cyklistický team Cyklokramo Suchdol nad Odrou 
byly i  výsledkově úspěšné ! V hlavním závodě jsme zaznamenali šest pódiových 
umístění:

1. místo – Petr Zatloukal kat. C 
2. místo – Josef Martinák kat. C 
2. místo – Stanislav Prokeš kat. D 
2. místo – Vladislav Toman kat. F 
3. místo – Oldřich Míček kat. E 
3. místo – Andrea Kučerová kat. ŽA
V krajském přeboru mládeže jsme letos zastoupení neměli, protože naši st. žáci 

se  zúčastnili Malého Závodu míru, který se  konal ve  stejném termínu. Zároveň 
i  někteří naši závodníci se úspěšně zúčastnili v  neděli dalších závodů, když Petr 
Zatloukal obsadil 2. místo na mezinárodních závodech Grand Fondo Rafal Majka 
v Polsku a Andrea Kučerová obsadila 3. místo na Velké ceně Specialized v Brně. 
Po vyhlášení hlavních závodů proběhly závody dětí, kterých se letos zúčastnilo přes 
70 malých závodníků. Zde nejlepšího výsledku z oddílu dosáhl Tomáš Dohnal ml., 
když vyhrál kategorii st. žáci. I tyto závody proběhly v dobré atmosféře a myslím, 
že si je užily jak děti, tak jejich rodiče, kteří své potomky mocně povzbuzovali. 

Takže 17. ročník M.A.D. je za námi a mě nezbývá, než opět poděkovat všem co 
se na pořádání závodů podíleli. Hlavní poděkování putuje na náš městys, který je 
zároveň spolupořadatelem těchto závodů za  podporu a  možnost takovou akci 
uskutečnit. Dále musím poděkovat všem co zabezpečovali trať závodu, lidem, co 
se  starali o  občerstvení, zdravotníkům, řidičům doprovodných aut a  motorek 

Spolky a zájmové aktivity



21

a kanceláři závodů. Bez těchto dobrovolníků by takto velký závod uspořádat nešel! 
A  v neposlední řadě musím poděkovat sponzorům závodu a  těmi jsou: Městys 
Suchdol nad Odrou, Prosolar s.r.o., BCC s.r.o., Emonix s.r.o., Nutrend D.S. a.s., 
Interpharm Slovakia a.s., OP mobility s.r.o., 4ever s.r.o., Hospůdka na  hřišti, 
Cykloservis Radomír Kramoliš. Děkuji! Více k  závodu a  činnosti oddílu 
na stránkách www.cksuchdol.cz.

Ing. Tomáš Dohnal

Spolky a zájmové aktivity



22

Spolky a zájmové aktivity



23

Spolky a zájmové aktivity



24

Milí Suchdoláci, když jsme před rokem vybírali přesný termín našich oslav, 
netušili jsme, že se v okolí bude konat tolik jiných akcí. O to víc nás těší, že jste nám 
zachovali svou přízeň a zúčastnili se v tak hojném počtu. 

Plánování a  příprava dlouho dopředu a  nezištné nasazení všech členů sboru 
přineslo své ovoce v podobě opravdu vydařené akce. 

Dnes budu hlavně děkovat. 
Děkujeme hasičům z  Herrnhutu, že přijeli a  jako vždy byli 

skvělí, když se  zapojili nejen do  dětské soutěže, ale do  celého 
programu. Děkujeme jim za jejich vlastnoručně vyrobenou hvězdu 
se znaky herrnhutských a suchdolských hasičů. Velké poděkování 

Spolky a zájmové aktivity



25

patří Barči Škrobalové, která německou delegaci celý víkend doprovázela jako 
tlumočnice. 

Děkujeme hasičům ze sborů v okolí, že přijeli se svou technikou, zapojili se do 
průvodu, který měl opravdu slavnostní atmosféru i  díky pochodové hudbě 
ze  Slatiny, pomohli nám s  programem ukázkami zásahů (hašení historickou 
stříkačkou – SDH Lukavec, vyprošťování osob auta – SDH Studénka-Butovice) 
a zábavou pro děti (pěna – SDH Vražné). 

Adrenalin soutěžního klání přimíchala do  koktejlu oslav soutěž v  požárním 
útoku mladých hasičů, kterou ovládla družstva z Oder. 

Vyzkoušet si práci hasiče mohly nejen děti na  dráze železného hasiče, ale 
i  dospěláci v  zakouřeném prostoru bývalého zdravotního střediska. Kdo si 
potřeboval chvíli odpočinout a zchladit se, navštívil Letecké muzeum nebo výstavu 
k historii sboru v domě kultury. Děkujeme všem, kteří se  s našimi hasiči zastavili 
na  kus řeči, zavzpomínali a  upozornili nás na  nepřesnosti a  chyby v  našich 
znalostech o  minulosti sboru. Tímto se  omlouvám panu Antonínu Vávrovi 
za zkomolení jména v článku z minulého měsíce. 

Další poděkování patří všem, kteří se  podíleli na  občerstvovacím servisu. 
Házenkářům, kteří se nezastavili při obsluze v hasičském stánku, rodičům ze SRPŠ, 
kteří měli také plné ruce práce, Marek’s  culinary za  skvělé jídlo na place a  Ivetě 
Gebauerové za kotel výborného guláše pro hladové hasiče. 

Skvělá hudba v  podání kapel ŠUBA DUBA BAND, HOSPODSKÝ BORDEL 
se  speciálním hostem Adamem Grulichem a  PEPE TY A  JÁ umocnila výbornou 
náladu vydařeného prosluněného dne. 

Nejedno srdce se  zadýchalo a  nejedno srdce radostí zaplesalo při hasičském 
překvapení – společném tanci Jerusalema. 

Poděkování patří fotografovi Ondřeji Klichovi 
a Kubovi Kozúbkovi za  natáčení s  dronem. Fotky 
a  videa z  akce pro vás připravujeme. Pokud byste 
se  s  námi chtěli podělit o  vaše záběry, můžete je 
nahrát do sdíleného alba. Zde vás prosím o střídmý 
přístup. Pokud už v  albu podobné fotky jsou, je 
zbytečné je duplikovat, ale pokud máte záběr, který 
stojí za to, tak bychom ho rádi měli 😊 . 
 https://photos.app.goo.gl/uMfXzuU5ZL94ac9Q8 
Děkujeme zvukaři Martinu Dorazilovi, bez kterého 
bychom z  koncertů moc neměli, zdravotnici Yaně 
Valíkové, Barči Nohýlové za  výborné zákusky 
ke  kávičce a  spoustě a  spoustě dalších lidí, kteří 
se  do organizace tak velké akce zapojili. Seznam 

Spolky a zájmové aktivity



26

Spolky a zájmové aktivity
hasičů dlouholetých, nových, starých, mladých i nejmladších, kteří přípravě oslav 
věnovali mnoho hodin svého času a zasloužili by si jmenovitou pochvalu by byl 
opravdu dlouhý. Ale těmi hlavami, které nás řídily, byli hlavně starostka SDH 
Tereza Kozáková a velitel JPO Lukáš Janovský. 

No a na závěr nesmím zapomenout na ty, bez kterých bychom takovou slávu 
realizovali jen velmi těžko, a to jsou SPONZOŘI v čele s Městysem Suchdol n. O. 
A  že jich nebylo málo, svědčí o  tom, že si naší práce váží a  dokáží to ocenit. 
DĚKUJEME. 

Za SDH Suchdol nad Odrou Lenka Tymráková



27

Informace praktické lékařky  
Vážení pacienti, v  termínu 29.7.2024-22.8.2024  bude ordinace uzavřena. V  této 

době neprovádíme a  neobjednáváme pracovně lékařské prohlídky, nevydáváme 
výpisy ani řidičské průkazy, zajistěte si tedy prosím včas potřebné termíny 
prohlídek. 

Během dovolené zastupuje pouze AKUTNÍ případy MUDr. Josef Šrámek 
(ordinace Jeseník nad Odrou). 

Dále si prosím včas zajistěte recepty svých chronických léčiv s předstihem.
Přeji vám všem pohodové a krásné léto.

MUDr. Žaneta Šimíčková

Různé

Jaro v Denním stacionáři Odry  

V naší službě se nenudíme, na každý den máme pro naše uživatele připravený 
pestrý program. Ráno si povídáme, společně luštíme křížovky, připomínáme si, co je 
za  den a  co významného se  stalo (svátky, události, narození známých osobností, 
pranostiky…). Pak následuje cvičení těla, které se  odehrává většinou v  sedě. 
Do  pohybových aktivit zařazujeme cviky ve  stoje s  oporou o  opěradlo židle, 
využíváme různé pomůcky, jako jsou míče, masážní míčky, šátky, padák. Házíme 
na  terče a  pravidelně zařazujeme tanec v  sedě. Dopoledne patří procvičování 
paměti, a  to jak dlouhodobé, tak krátkodobé, slovní zásoby, řečového projevu, 
logického myšlení vždy s  ohledem na  dané schopnosti a  potřeby jednotlivých 
klientů. Zařazujeme aktivity na podporu udržení pozornosti, procvičení motoriky 
horních končetin a  základní smyslových 
vjemů. 

Uspořádali jsme dvě společenské akce. 
Jednu k  oslavě MDŽ, kdy nás navštívili 
muzikanti pod vedením pana Kubici, 
zahráli k poslechu i tanci lidové písničky. 
A  druhou ke  Dni matek, kdy jsme 
přivítali děti v doprovodu svých milých 
učitelek z  MŠ Čtyřlístek s  krásným 
vystoupením a  také seniorky z  Fulneku, 
které si připravily veselý tanec “Včelka 



28

 
Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, 
 
mokrým způsobem.  
 
Jiří Marek – 739 640 626

Různé
Mája” a  country tanec. Našim klientům se  program a  vystoupení velmi líbilo. 

V  hezkém počasí j iž zač ínáme vyrážet 
na  procházky do  města, kde si pochutnáváme 
na  zmrzlině a  kocháme se  v  parku kvetoucími 
keři.
Kde zjistím bližší informace o stacionáři? 
• www.odry.charita.cz 
• Mob.: 732 472 855, 732 171 684 
• e-mail michaela.tomaskova@odry.charita.cz

Bc. Michaela Tomášková, vedoucí služby



29



30



31



32



33



34



35

Kontaktní informace
Web www.suchdolnadodrou.cz
Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
Datová schránka fakba7w

Starostka Ing Lucie Boráková 556 770 102
borakova@suchdol-nad-odrou.cz 602 570 824

Místostarostka Iva Hrabovská 556 770 103
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz        605 307 695

Hospodářsko správní úsek Helena Richtáriková 556 770 101
Czech POINT richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz

mestys@suchdol-nad-odrou.cz

Finanční odbor Zdenka Bergerová - vedoucí 556 770 108
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz

Správa bytů a pokladna Jana Poštová 556 770 109
postova@suchdol-nad-odrou.cz

Hlavní účetní Jitka Jurkovičová 556 770 105
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz

Matrika Bc. Kateřina Kollerová, DiS. 556 770 106
Czech POINT kollerova@suchdol-nad-odrou.cz

Stavební úřad neobsazeno                  556 770 107
 
Petr Bartošík, pověřený vedením SÚ 556 770 104
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz

Klub kultury Andrea Sehnalíková 724 389 270
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz

Technické služby David Sehnalík
dilny@suchdol-nad-odrou.cz

Penzion Poodří Alena Ondračková 731 467 643
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz

Čistírna odpadních vod Jaromír Šrámek 702 020 302
cov@suchdol-nad-odrou.cz

Sběrný dvůr Ivan Brynecký 602 126 519
pouze v provozní době

Dům s pečovatelskou službou Libuše Pazderová 733 335 331
Muzeum Kamila Böhmová 605 113 310

     muzeum@suchdol-nad-odrou.cz 724 389 269
Knihovna Věra Dorazilová

knihovna@suchdol-nad-odrou.cz



36

Suchdolský zpravodaj. Periodický tisk ÚSC vydává 1x měsíčně 
v počtu 1130 ks Městys Suchdol nad Odrou, IČ 00298450, MK ČR E 
10193, č. 6/2024 vydáno červen 2024. Za autorská práva 
k použitým materiálům zodpovídají přispěvatelé. Neprošlo 
jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího vydání 15.07.2024. 
www.suchdol-nad-odrou.cz

Realizace: funprint.eu

Informace o provozu úřadu městyse, 
místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí

Úřední hodiny úřadu městyse 
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno 

Úřední hodiny stavebního úřadu
středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00 (pondělí - pracoviště Kunín) 
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno  
Jednání v úterý a čtvrtek je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být přítomní 
z důvodu plnění úkolů mimo budovu.

Provozní doba sběrného dvoru 
středa 15:00 – 18:00 (otevřeno pouze v letním období, tj. od 1.4. do 30.9.)  
sobota 08:00 – 11:00 (otevřeno celoročně)  

Provozní doba DKT 
čtvrtek 15:00 – 18:00  

Výpůjční doba knihovny 
pondělí, čtvrtek 14:00 – 18:00

Návštěvní hodiny muzeí 
Muzeum Moravských bratří:     Muzeum městyse:

úterý 09:00 – 15:00 čtvrtek 09:00 – 15:00 
pátek 09:00 – 15:00 lichá sobota 09.00 – 12.00
lichá sobota 09.00 – 12.00   
  


		2024-06-21T15:00:25+0200
	Preflight Ticket Signature




